Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 044/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 20/2021, com abertura no dia 25 de maio de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de carga de oxigênio

medicinal com fornecimento de cilindro em regime de comodato para atender à Secretaria Municipal de

Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 12/05/2021. Celio Marcolino da Fonseca – Secretário

Municipal de Saúde.

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 040/2021, Tomada de Preços n.º
03/2021. Abertura: 28/05/2021 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços Médicos
em Estratégia de Saúde da Família (ESF), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 >
Taquaraçu de Minas/MG, 12/05/2021. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de Saúde.

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Prefeito Municipal, torna público que aderiu como

“carona” à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº 12/2020 – Processo Licitatório nº

17/2020, do Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP para Contratação de

Aluguel de Veículos e Prestação de Serviços de Transporte para Atender as Necessidades das Secretarias

Municipais de Saúde e Obras.

Empresa Contratada: SUDESTE BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES, CNPJ Nº 21.445.959/0001-00,

conforme especificações:

Item

Descrição

Unid

.

Franqui a
Mensal

Estimativ
a

Excedent
e

Mensa
l

Preço
Franqui
a
Km/Hora

Preço
Excedent
e
Km/Hora

Preço Total
Mensal

01 Caminhonete cabine dupla
4X4, máximo 10 anos de
fabricação. Com manutenção,
seguro e rastreador veicular,
sem condutor e sem
combustível.

KM

2.000

1.000

R$ 2,71

R$ 1,36

R$ 6.780,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

06 Retro Escavadeira capacidade
mínima de 85 HP, Máximo 10
anos de fabricação. Com
operador, manutenção,
seguro, combustível e
rastreador veicular.

HR

80

20

R$ 164,78

R$ 98,78

R$ 15.158,00

Taquaraçu de Minas, 10 de maio de 2021.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 26/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 022/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

CONTRATADO: ROSILENE MARIA ALVES, CPF: 055.990.506-88

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, CNPJ: 18.302.315/0001-59

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 78, XVII c/c Artigo 79, Inciso II, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93

OBJETO: O objeto do presente Termo é a RESCISÃO de forma amigável, com fulcro no artigo 78, inciso

XVII c/c Art. 79, II, da Lei Federal 8.666/93, do Contrato 26/2021, de .

VIGÊNCIA: A partir de 10/05/2021

ASSINATURA: 09/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021 (ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS)

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: SUDESTE BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES

CNPJ: 21.445.959/0001-00

OBJETO: Contratação de Aluguel de Veículos e Prestação de Serviços de Transporte para Atender as

Necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Obras.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

370 02.05.02.10.305.0003.2047 3.3.90.39.00 159

377 02.05.02.10.305.0003.2090 3.3.90.39.00 155

390 02.05.02.10.305.0003.2609 3.3.90.39.00 154

463 02.06.02.26.782.0002.2053 3.3.90.39.00 100

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 21.938,00 (vinte e um mil novecentos e trinta e oito reais)

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 153.566,00 (cento e cinquenta e três mil quinhentos e sessenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 11/05/2021 à 10/12/2021

ASSINATURA: 11/05/2021

		2021-05-12T16:43:18-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159